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(EHO) 2026–2028 
 
 
Eläinlääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen. 
 
Luonnoksessa on otettu hyvin huomioon uusi eläinlääkintähuoltolaki. On hyvä, että luonnokseen on 
linkitetty myös Kuntaliiton ohjeistusta uuden eläinlääkintähuoltolain soveltamisesta. Uuden lain 
soveltamisen aloittaminen vuoden 2026 alusta tulee vaatimaan kunnilta paljon, ja onkin hyvä, että 
luonnoksessa kuntien eläinlääkintähuollon painopisteeksi on vuoden osalta asetettu vain uuden lain 
mukaisten vaatimusten toteuttaminen eläinlääkäripalveluiden järjestämisessä. On myös järkevää, ettei 
eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonnalle ole asetettu erillisiä painopisteitä aluehallintouudistuksen 
ollessa kesken. 
 
Kuntien suunnitelmat, seuranta ja raportointi sekä voimavarat 
Eläinlääkintähuollon suunnitelmat ja resurssikartoitustiedot pyydetään toimittamaan erikseen 
Ruokaviraston kirjaamoon sekä tallentamaan VYHA:aan. Eikö Ruokavirasto saa tietoja suoraan 
VYHA:sta? Tämä selkeyttäisi prosessia. 
 
1.6 Kiireellinen eläinlääkärinapu 
Kohdassa 1.6 kiireellinen eläinlääkärinapu on kirjaus, jonka mukaan ”kiireelliseen eläinlääkärinapuun 
kuuluvien toimenpiteiden kohtuuhintaisen saatavuuden tulee olla siten turvattu, ettei eläimiä jätetä 
hoitamatta omistajan vähävaraisuuden perusteella”. Kohtaa tulisi vähintään tarkentaa. Ainut tapa 
varmistaa, ettei eläimiä jää hoitamatta omistajan vähävaraisuuden perusteella, on tarjota palvelut 
käytännössä ilmaiseksi. Eläinlääkärien palkkausjärjestelmä on toistaiseksi sellainen, jossa suurin osa 
käynnin hinnasta tulee jatkossakin koostumaan eläinlääkärin perimästä palkkiosta, joka samalla on osa 
eläinlääkärin palkkaa. Eläinlääkärien virkaehdoista, kuten palkasta ja eläinten omistajilta perittävistä 
palkkioista sovitaan työmarkkinaosapuolien kesken virkaehtoneuvotteluissa (Suomen Eläinlääkäriliitto ja 
Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat). Eläinlääkärin tulee saada tehdystä työstä taksassa eli 
virkaehtosopimuksessa määrätty palkkio. Yksittäisten viranhaltijaeläinlääkärien ei voida ajatella joutuvan 
kustantamaan vähävaraisten ihmisten eläinten hoitoa. Tämä on tuskin ollut ohjeen laatijan tarkoitus, ja 
kyseinen kohta vaikuttaisikin olevan muokattu uuden eläinlääkintähuoltolain alkuperäisestä hallituksen 
esityksestä kohdasta, jossa perustellaan perustasoisen ensiavun sisällyttämistä järjestämisvastuuseen. 
Hallituksen esityksessä kohtuuhintaisuuden vaatimus on kuitenkin eri kontekstissa kuin EHO:ssa, jossa 
määritellään kiireellistä eläinlääkärinapua. Tästä syystä kohta jää epäselväksi ja on helppo tulkita väärin.  
 
1.11.1 Kunnaneläinlääkärin perimät palkkiot ja korvaukset 
Kohdassa 1.11.1 Kunnaneläinlääkärin perimät palkkiot ja korvaukset puhutaan hintakatoista, joita 
korkeampia maksuja ei peritä järjestämisvastuuseen kuuluvista palveluista. Eläinlääkintähuoltolain 



mukaan kyse ei kuitenkaan ole palvelun hintakatosta vaan matkakorvauksia ja käyntipalkkiota 
koskevista subventioista. Vaikka laissa ei suoraan mainita subventio-termiä, on tämä sanottu selvästi 
hallituksen esityksessä 14.2 §:n perusteluissa. Hintakatto-sanan käyttö tulee todennäköisesti lähinnä 
aiheuttamaan sekaannusta. Olisi huomattavasti selkeämpää joko käyttää lain sanamuotoa tai suoraan 
subventio-termiä. 
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